[image: image1.png]

СОВЕТ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                                                                                                                                         №
станица Журавская
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Журавского сельского
поселения Кореновского района за 2024 год

В соответствии со статьей 264.4, 264.5 и 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2023г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Журавского сельского поселения Кореновского района, Положением о бюджетном процессе в Журавском сельском поселении  Кореновского района, утвержденным Решением Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 23 ноября  2023 года № 204, рассмотрев и обсудив  представленным главой Журавского сельского поселения Кореновского района отчет об исполнении бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района за 2024 год, Совет Журавского сельского поселения Кореновского района решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района за 2024 год по доходам в сумме 26 659,0 тысяч рублей, по расходам в сумме 27 112,9 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (профицит местного бюджета) в сумме 453,9 тысяч рублей и со следующими показателями:

доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложения № 1;

          расходов бюджетных ассигнований бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению №2;
расходы бюджета по ведомственной структуре Журавского сельского поселения за 2024 год согласно приложения № 3;
исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района за                          2024 год согласно приложения № 4;

отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Журавского сельского поселения Кореновского района за                     2024 год согласно приложения № 5.

2. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края официально обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Журавского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского краям в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского
сельского поселения
Кореновского муниципального района
Краснодарского края                                                                      Г.Н. Андреева
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                                                         №
станица Журавская
О проекте решения  об утверждении отчета  об исполнении бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района за 2024 год

В соответствии со статьей 264.4, 264.5 и 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2023г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Журавского сельского поселения Кореновского района, Положением о бюджетном процессе в Журавском сельском поселении  Кореновского района, утвержденным Решением Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 23 ноября  2023 года №204, рассмотрев и обсудив  представленным главой Журавского сельского поселения Кореновского района отчет об исполнении бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района за 2024 год, Совет Журавского сельского поселения Кореновского района постановляет :

    1.Согласиться с проектом решения Совета Журавского сельского поселения Кореновского района «об исполнении бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района за 2024 год»

           2. Направить проект отчета об исполнении бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района за 2024 год Совету Журавского сельского поселения Кореновского района для рассмотрения (прилагается).

            3. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Журавского

сельского поселения
Кореновского района                                                                        Г.Н. Андреева